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Svar på remiss om förstudie kring samverkan om gemensam 
IT-serverdrift 

Ärendebeskrivning 

Gemensamma nämnden för samverkan inom drift och service, utveckling samt 
specialistfunktioner har gjort en förstudie kring samverkan om gemensam IT-
serverdrift. I december 2019 lämnade nämnden förstudien till parterna på remiss. 
Gemensamma nämnden för samverkan önskar inhämta parternas respektive 
ställningstagande kring förstudien i sin helhet. Vidare ska parterna lämna en 
enskild bedömning hur vida något av förstudiens scenarion anses lämpligt för 
samverkan inom Gemensam IT-serverdrift. Remisstiden har förlängts med 
anledning av coronapandemin till 4 december. 
 
Förstudiens målsättning var att ta fram beslutsunderlag och kostnadsberäkningar 
gällande vilka förutsättningar som finns för gemensamma standardiserade och 
kostnadseffektiva lösningar för gemensam serverdrift bland nämndens medlemmar. 
 
För att belysa ovanstående har en konsultrapport presenterats och ett antal tänkta 
scenarion har belysts och jämförts. Rapporten visar på olika scenarion som lyfts 
fram från de olika huvudmännen utifrån respektive IT-chefers syn på vad som är 
rimligt att samverka kring. 
 
Regionens koncept för samverkan är den så kallade Åre-modellen som redan varit i 
drift ett antal år. En förutsättning för denna samverkan är samsyn kring 
driftstjänster och gemensamma standarder för den tekniska infrastrukturen.  
 
Region Jämtland Härjedalen anser att en förutsättning för samverkan är att det 
finns en gemensam vilja och tidtabell för samverkan kring serverdrift. Detta för att 
det allt mer hårdnande trycket att hålla IT-säkerheten uppe och de ökande 
kostnaderna som en följd därav kräver större volymer än bara enstaka kommuner. 
 
Fördelarna skulle vara att på så sätt relativt snabbt förflytta det praktiska arbetet 
med förvaltning av den traditionella IT-serverdriften till Regionens driftspartner 
samt öka säkerhet och driftsstabilitet av verksamhetssystemen.  
Ur ett strategiskt perspektiv är det rimligt att huvudmännens anställda fokuserar 
sin kompetens och genomförandekraft till den egna verksamhetens utveckling och 
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digitaliseringsarbete snarare än att bedriva traditionell förvaltning av servrar och 
operativsystem. 
 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat svar på remiss enligt ovan antas. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Gemensamma nämnden för samverkan inom drift och service, utveckling samt 
specialistfunktioner 
Chef IT-enheten 
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